
3289 Bet. o. Lovf. om Tillægsbevilling for 1920홢21. 3290 

dre Opdragelsesanstalter. Til 11. Skolehjemmet Prøven dels gjort ,Rede for, hvilket 
Beløb der paa Grundlag af de da foreliggende Opgørelser vilde være .at. tilskyde 
til Personalets Lønninger for Tiden 1. Oktober 1919-31. Marts 1920, dels for- 
beholdt sig senere at fremsætte Forslag om et forhøjet Statstilskud til nævnte 
Anstalt, jfr. Rigsdagstidende 1920-21, Tillæg A. Sp. 424. 

Gennem Overinspektøren for Opdragelsesanstalterne har, Ministeriet nu 
modtaget Indberetning om, at der som. Tilskud til Lønning af et Medhjælperem- 
bede, der efter en med Anstalten truffen Ordning har henstaaet ubesat største 
Delen af Finansaaret, vil medgaa et yderligere Reløb af fì64 Kr. 50 Ø., samt at 
der som Følge af, at de i sin Tid fastsatte midlertidige Regler for Fradrag for 
Emolumenter i visse Henseender var strengere end de senere fastsatte endelige 
Regler, som Refusion til nogle af Lærerne vil være at udbetale 102, Kr. 67 Ø. 

De to nævnte Beløb, tilsammen 767 Kr. 17 Ø., søges herved efter- 
bevilget. 

Overinspektøren for Opdragelsesanstalterne har dernæst indberettet, at 
Anstaltens Driftsunderskud for Finansaaret 1920-21 vil andrage 49 965 Kr. 60 0., 
hvilket Beløb Anstalten ikke vil kunne dække af egne Midler. 

Da Ministeriet er enigt med Overinspektøren for Opdragelsesanstalterne i, 
at det vil være nødvendigt at komme Anstalten til Hjælp med Hensyn til Dæk- 
ning af det fremkomne Driftsunderskud, søges det nævnte Beløb efterbevilget. 

Endelig har Ministeriet fra Overinspektøren for Opdragelsesanstalterne 
modtaget et Andragende om, at der maa blive ydet Anstalten Dækning for den 
Del af Anstaltens Driftsunderskud for Finansaaret 1919-20, som ikke blev dæk- 
ket ved de paa Finansloven og l'illægsbevillingsloven for nævnte Finansaar givne 
Bevillinger paa henholdsvis 23 200 Kr. og 3 000 Kr. 

Med Hensyn til Størrelsen af den sidstnævnte Bevilling skal Ministeriet 
oplyse, at man paa Forslaget til TiHægsbevillingslov for det nævnte Finansaar 
søgte et foreløbigt Tilskud til Anstalten af omtrent samme Størrelse som det, 
der blev bevilget paa Tillægsbevillingsloven for Finansaaret 1918홢19, idet man 
forbeholdt sig senere at fremsætte Forslag angaaende Tilskuddets endelige Stør- 
relse, jfr. Rigsdagstidende 1919-20, Tillæg A. Sp. 438 Nr. 306-18. 

Da Ministeriet ikke forinden Afslutningen af Behandlingen af Tillægsbe- 
villingsloven for nævnte Finansaar havde modtaget Indberetning om den endelige 
Størrelse af Underskuddet, blev det i Forslaget opførte Beløb ikke søgt forhøjet. 

Ministeriet har gennem Overinspektøren for Opdragelsesanstalterne mod- 
: taget en Indberetning, der stemmer med en senere modtagen Regnskabsberetning 
fra Anstalten, hvorefter det udækkede Underskud for Finansaaret 1919-20 op- 
gøres til 52 755 Kr. 26 0. 

Da Anstalten ikke af egne Midler , vil kunne dække dette Underskud saa 
lidt som Underskuddet for. Finansaaret 1920-21, og da man maa være enig med 

,Overinspektøren for Opdragelsesanstalterne i, at det maa anses f or. ganske nød- 
,vendigt for Anstaltens Opretholdelse, at det omhandlede Beløb . dækkes, ved Til- 
skud fra Statskassen, skal man indtrængende anbefale, at ogsaa .dette Beløb 
efterbevilges. 

i Under , Henvisning til foranstaaende skal man anmode Finansudvalget om 
ved. 2den Behandling i Folketinget af Forslag til Lov om Tillægsbevilling for Fi- 
nansaaret 1920홢21 at ville fremsætte følgende Forslag som stillet af dette Mi- 
nisterium : 

Til § 19 A. VI. b. Tilskud til andre Opdragelsesanstalter. Til 11. Skole- 
, hjemmet Prøven. 

Der opføres et Beløb af . ,  홢 103,488 Kr. 03 Ø. 

JACOB APPEL. 

Til Folketingets Finansudvalg. 
O. Fenger, 

Fm. 

F o r s l a g e t  t i l t r æ d e s .  


